PORTARIA Nº 0027, de 17 de janeiro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando as

justificativas apresentadas pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia -

PPZ, constante no Processo SEI nº. 072.7476.2018.0006868-51,

RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2019, AS

INSCRIÇÕES de candidatos para a Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Zootecnia (PPZ), nível Mestrado, com área de concentração em Produção de Ruminantes,

linha de pesquisa em Genética e Melhoramento Animal, Campus Universitário de Itapetinga, a

ser realizada em conformidade com o Edital n°. 001/2019, publicado no Diário Oficial do

Estado (D.O.E.) de 09/01/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 001/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR